保 政 第 ６ ５ ２ 号

令和６年１２月１６日

 埼玉県医療審議会

 会長 金井 忠男 様

埼玉県保健医療部長

表 久仁和（公印省略）

病院整備計画の中止について（報告）

 病院の整備計画の公募に関する要綱第１０条第２項に基づき、下記のとおり被採用

者から病院の整備計画中止届の提出がありましたので報告いたします。

記

１ 被採用者

  学校法人順天堂（平成２７年３月２７日採用）

２ 中止となる病院整備計画

  名 称：（仮称）順天堂大学医学部附属埼玉国際先進医療センター

  地 域：さいたま市

  病床数：８００床（高度専門医療）

３ 中止届の提出があった日

  令和６年１１月２９日

４ 中止理由

  建築費の高騰による事業費の著しい増大や工期の先行き不透明等の事情により、

順天堂大学が予定していた病院（８００床）を基軸とする陽子線施設、大学及び大

学院の教育・研究施設等の建設が困難となり、埼玉県及びさいたま市への先進医

療・急性期医療等の提供による地域貢献及び当該病院を拠点とする医療スタッフの

育成、医師派遣が不可能となったため。

５ 資料

  参考資料１ （仮称）順天堂大学医学部附属埼玉国際先進医療センター整備計画

の中止に係る経緯について

  参考資料２ 学校法人順天堂の公表資料